
1 
 

Adresa příslušné obce: 
 
 
 
 

 

PODNĚT NA POŘÍZENÍ ZMĚNY 
podle ustanovení § 109 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

a) Název územně plánovací dokumentace, kterou navrhujete změnit: 

 
 

b) Údaje umožňující identifikaci navrhovatele podnětu, včetně uvedení skutečnosti prokazující, 
že je oprávněn podat podnět na pořízení změny územně plánovací dokumentace 

☐ fyzická osoba ☐ fyzická osoba podnikající ☐ právnická osoba 

☐ oprávněný investor ☐ orgán veřejné správy  

jméno a příjmení / název:  

datum narození / IČO:  

adresa trvalého pobytu / sídla:  

adresa pro doručování:  

ID datové schránky:  

Telefonní kontakt, 
e-mailová adresa:  

 

Navrhovatel jedná 
☐ samostatně (níže požadované identifikační údaje se nevyplňují) 
☐ v zastoupení na základě plné moci 
Při zastupování musí být doložena plná moc. V případě zastupování z důvodu uvedených v § 33 odst. (2) 
písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (plná moc je udělena pro neurčitý počet řízení 
s určitým předmětem, která budou zahájena v určené době nebo bez omezení v budoucnu) musí být plná 
moc ověřená. Plná moc musí obsahovat údaje dle § 37 odst. (2) správního řádu. 

jméno a příjmení / název:  

datum narození / IČO:  

adresa trvalého pobytu / sídla:  

adresa pro doručování:  

ID datové schránky:  

Telefonní kontakt, 
e-mailová adresa:  



2 
 

Podává-li žádost více osob, připojují se údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze:  
☐  ano 
☐  ne 
 
Dotčené pozemky: 

katastrální území parcelní číslo vlastník jiná věcná práva k pozemku nebo 
stavbě na území obce 

  ☐  

  ☐  

  ☐  

  ☐  

  ☐  

 

c) Předmět změny a důvody pro její pořízení 
U složitějších návrhů je vhodné doplnit grafickou přílohou. 

 

d) Návrh úhrady nákladů uvedených v § 91 odst. 1 a § 92 stavebního zákona 
Náklady na mapové podklady, na zpracování územně plánovací dokumentace nebo její změny 
projektantem, na vyhodnocení vlivů, zpracovává-li se, na vyhotovení úplného znění územně plánovací 
dokumentace po její změně, na změnu navazující územně plánovací dokumentace a náklady na náhradu za 
změnu v území. 
Tuto skutečnost navrhovatel bere na vědomí. 

☐  Souhlasím s úplnou úhradou nákladů. 
☐  Souhlasím s částečnou úhradou nákladů …………%. 
☐  Souhlasím s částečnou úhradou nákladů max. ……………………..Kč. 
☐  Nehodlám se podílet na úhradě nákladů. 



3 
 

e) Přílohy (nepovinné) 
K podnětu lze doložit podle § 109 odst. 3 stavebního zákona: 

☐ návrh zadání změny 
a nejde-li o změnu regulačního plánu také 

☐ stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a 
krajiny k navrhovanému obsahu změny z hlediska vlivu na evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast 
☐ stanovisko příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny, zda má být návrh 
změny posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí 
 

☐ další přílohy 
Např. plná moc, grafická příloha, doklad prokazující věcná práva, výpis z katastru nemovitostí apod. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ………………………… dne …………………………  …………………………………………………………..….. 
 
       (podpis navrhovatele nebo jeho zmocněnce) 
 
 


	PODNĚT NA POŘÍZENÍ ZMĚNY
	a) Název územně plánovací dokumentace, kterou navrhujete změnit:
	b) Údaje umožňující identifikaci navrhovatele podnětu, včetně uvedení skutečnosti prokazující, že je oprávněn podat podnět na pořízení změny územně plánovací dokumentace
	c) Předmět změny a důvody pro její pořízení
	d) Návrh úhrady nákladů uvedených v § 91 odst. 1 a § 92 stavebního zákona
	e) Přílohy (nepovinné)

